
センター⾧：寺尾 公成
センター⾧の寺尾公成です。高千
穂、日之影、五ヶ瀬の３町ならび
に県庁から集結した「西臼杵医療
センター・７人の侍」とともに西
臼杵郡の地域医療の進化にチョッ
トでも貢献できればと思っていま
す。よろしくお願いします。

局⾧：奥村 和平 次⾧：甲斐 知樹
五ヶ瀬町から出向してまいりまし
た局⾧の奥村和平です。運営管理
局のメンバーと共に3つの国保病
院の運営をサポートし、「西臼杵
郡の地域医療を⾧期的に存続させ
ること」という共通のゴールを目
指し努力してまいります。よろし
くお願いいたします。

宮崎県から出向してまいりました
次⾧の甲斐知樹です。高千穂町、
日之影町、五ヶ瀬町の皆様がこれ
からも末永く安心・安全に暮らし
ていけるよう西臼杵郡地域医療の
推進に全力で取り組んでいきます。
よろしくお願いいたします。

補佐：興梠 晴彦 主任主事：安在 勇樹 主任主事：佐藤 翼
高千穂町から出向してきました課
⾧補佐の興梠晴彦です。令和３年
度に立ち上がった準備室時代から
通算すると４年目の古株ですが、
心機一転西臼杵の地域医療のため
に微力ながら尽力してまいります。
どうぞよろしくお願いします。

高千穂町役場より出向となりまし
た安在です。西臼杵広域行政事務
組合病院事業運営管理局（西臼杵
医療センター）が発足し、まだま
だ分からないことが多いですが、
盛り上げていきたいと思います。
よろしくお願いいたします。

西臼杵医療センターから宮崎県医
療政策課へ研修職員として派遣さ
れている佐藤翼と申します。離れ
た場所におりますが、医師確保担
当として、県の医療行政に貢献で
きるよう尽力します。よろしくお
願いいたします。

主事：甲斐 和希 会計年度任用職員：甲斐 清二
日之影町から出向で参りました甲
斐和希と申します。新たなスター
トをきった西臼杵地域医療の運営
に少しでも貢献できるよう、セン
ター⾧、県職員、3町職員の先輩
方の力をお借りしながら頑張って
いきたいと思います。よろしくお
願いします。

統合再編準備室から引き続き運営
管理局に勤めることになりました。
甲斐清二と申します。齢を重ねま
したが、新しい事柄にもチャレン
ジして西臼杵医療センターに貢献
したいと思います。


